



## Møtereferat - Sikkerhetsforum

Dato: 6. november 2024  
Tid: 09:30 – 15:30  
Sted: Havtil, møterom Alexander Kielland  
Til stede: Se vedlegg

### 1. Velkommen

Sikkerhetsforums (SFs) leder, Anne Myhrvold ønsket velkommen til møtet.

Innkalling og agenda ble godkjent.

### 2. Referat fra forrige møte

Det var ingen kommentarer til referatet fra 26-27 september 2024. Referatet ble godkjent.

### 3. Vedlikehold

DSO v/Morten Kveim innledet tema ved å vise til overordnede resultater fra RNNP, granskingsresultater samt publisert rapport fra Havtil. Se lenke til [presentasjon](#).

Havtils fagområde for vedlikeholdsstyring v/Semsudin Leto presenterte resultater fra RNNP 2023, resultater fra tilsyn og granskinger innen vedlikehold, samt resultater fra en studie Havtil står ansvarlig for – [Vedlikehold som årsak til hendelser](#). Det er mye positivt som har skjedd innen vedlikehold, men vi ser også utfordringer som må jobbes videre med. Se lenke til [presentasjon](#).

Safe v/Idar Herland gjennomgikk Longford-hendelsen i Melbourne i 1998, menneskelig ytelse og begrensinger. [Se lenke til presentasjon](#).

Tema og resultater ble diskutert i forumet. Det har skjedd mye positivt på vedlikeholdssiden og vi har sett forbedringer i resultatene år for år. Et tettere samarbeid mellom operatører og leverandører har også bidratt til forbedringer.

Utfordringene som diskuteres er blant forutsetninger for god vedlikeholdsstyring og trendene som fremkommer gjennom RNNP. Utfordring innen kapasitet og kompetanse ble også tatt opp.

Offshore Norge vil blant annet invitere Havtil til å presentere deres resultater og erfaringer i kommende møte i Driftsutvalget. Offshore Norge vil også ta opp Proactimarapport i deres HMS-møter.

Sikkerhetsforum vil ta opp igjen temaet vedlikehold ved et senere møte for å fremme konkrete eksempler fra industrien. Havtil ser at det også er være behov for løfte frem styringsløyfa.



#### 4. Granskinger

Havtil v/Torbjørn Gjerde presenterte hendelser og granskinger som har vært siden sist. Se lenke til [presentasjon](#). Alle granskingsrapporter er å finne på [Havtils nettside](#).

#### 5. Havtils prosjekter innen granskning

- Havtil v/Jan Kjetil Moberg presenterte status for Havtils arbeid med videreutvikling og forbedring av granskning. Arbeidet er planlagt ferdigstilt høsten 2025. Det er som et første steg laget en oversikt over alle metodikker som brukes i dag, samt at det er valgt ut et begrenset antall metoder som er relevant å jobbe videre med. Prosjektet skal munne ut i et rammeverk som skal gi rom for å velge metode ut fra læringspotensial. Som en del av prosjektet vil det foregå samarbeid med næringen, og det blir utarbeidet en informasjonspakke som vil bli presentert for næringen og Offshore Norge. Se lenke til [presentasjon](#).
- Havtil v/Øyvind Midttun presenterte prosjektet som omhandler deling av informasjon om hendelser, bruk av eksterne kommunikasjonskanaler og ulike verktøy og virkemidler. Formålet er å oppnå økt deling av informasjon om hendelser for å bidra til læring og forbedring innen HMS. Se lenke til [presentasjon](#).

#### 6. Arbeidsmiljø

Havtil v/Anne Myhvold innledet med å oppsummere Havtils begrunnelse for å ha satt Ikke glem arbeidsmiljø som hovedtema i 2024, og hvordan hovedtema har blitt brukt på ulike måter gjennom året. Hovedtema er et strategisk verktøy som gir anledning for å kunne diskutere utvalgte tema med toppledelsen i selskapene.

Havtil v/Roar Høydal presenterte resultater fra RNNP 2023 relatert til psykososialt arbeidsmiljø og sammenhenger med organisatorisk arbeidsmiljø. Det har vært gode initiativer fra bransjen, som Always safe og Samarbeid for sikkerhet. Se lenke til [presentasjon](#).

Rapport om [Oppfølging av psykososial og organisatorisk risiko på gruppenivå](#) er publisert på Havtils nettside. Havtil arrangerer også [fagdag](#) om dette tema 5. desember.

Partene spilte inn relevante aktiviteter som pågår i næringen, relatert til psykososialt arbeidsmiljø. Aktiviteter og forhold som kan være av betydning for psykososialt arbeidsmiljø favner bredt og noe av det som ble diskutert er knyttet til sikring, kjemisk arbeidsmiljø, støy, arbeid i kaldt klima, mobbing og trakassering, organisatorisk arbeidsmiljø (arbeidstid, språk og kommunikasjon, arbeidspress/kapasitet, omfang av kontraktsansettelser, etc.), muskel- og skjelettplager, roller og ansvar innen forebyggende arbeid, overordnet regelverk og forståelsen av dette.

Sikkerhetsforum vil følge opp temaet psykososialt arbeidsmiljø og ta opp gode konkrete eksempler på hva som er gjort i næringen i fremtidige møter.

Safe v/Halvor Erikstein presenterte nylig utviklet turbinolje med mindre helsefare. Se lenke til [presentasjon](#).



## **7. Mandat, møteplan og tema 2025**

Mandat og prioriteringer ble gjennomgått. Det settes frist til 14. november for ytterligere kommentering.

Møteplan og tema for 2025 ble gjennomgått.

## **8. Øyvind Midttun i Havtil presenterer sin Masteroppgave**

Havtil v/Øyvind Midttun presenterte sin Master-oppgave med tittelen *Fra sikkerhetspolitikk til samhandlingspraksis. Hvordan påvirker endringer i trusselbildet trepartssamarbeidet i petroleumsvirksomheten.*

Øyvind Midttun jobber i Kommunikasjon & samfunnskontakt og har skrevet Master-oppgaven ut fra dette perspektivet. Presentasjonen skapte stor interesse i Sikkerhetsforum.

Se lenke til [presentasjon](#) og [Master-oppgave](#)

## **9. Orientering fra Regelverksforum**

Sigve Knudsen orienterte fra Regelverksforum om regelverksutvikling innen nye ansvarsområder. Innen fornybar energiproduksjon til havs har arbeidet pågått siden 2020 og det har vært offentlig høring på utkast i mars i år. 39 parter har gitt innspill. En gjenstående problemstilling er knyttet til hjemling av el-sikkerhet.

Arbeid med regelverksutvikling for undersøkelse for utvinning av havbunnsmineraler pågår parallelt. Det er en målsetting å ha dette ferdigstilt innen tildelingsfasen starter våren 2025.

Offshore Norge har foreslått utvidelse i bruk av «walk-to-work»-regelverket. Arbeid med dette pågår og status vil gis i Regelverksforum i november.

## **10. Årskonferanse 2025**

For 2025 er årskonferansen lagt til 11. september. Det foreslås at en mindre gruppe representert av partene utgjør en programkomite som utarbeider skisse til program. Partene samordner seg og bes melder inn sine valgte representanter til komiteen innen 27. Arbeidsgiversiden nominerer 2 stk og arbeidstakersiden nominerer 2 stk.

## **11. Bedriftsbesøk 2025**

Bedriftsbesøk er lagt til 4.-5. juni i 2025. Ut fra liste over tidligere forslag var det flere fra begge parter som meldte interesse for alternativer i Oslo og i Brussel. Utkast til program utarbeides på bakgrunn av dette.

## **12. Runde rundt bordet**

Offshore Norge v/Mona Nilsen informerte om HMS-forums møte 19. november hvor blant annet Havtil vil presentere RNNP-AU-resultater for 2023.

Energidepartementet informerte om at det vil nedsettes en partssammensatt gruppe for å se på HMS-status og utfordringsbildet for petroleumindustrien og de nye ansvarsområdene, med planlagt leveranse våren 2026. Arbeidet vil etterfølges av ny Stortingsmelding for HMS på sokkelen.



Havtil v/Anne Myhrvold informerte om IRF-møtet (International Regulators Forum) som nylig ble holdt, med 11 land som deltok. På dette møtet var blant annet fornybar og regelverksutvikling tema. Referat fra møtet vil bli publisert på Havtils nettside.

IRF arrangerer åpen HMS-konferanse 2. hvert år. Konferansen skal neste gang holdes i Canada høsten 2025. Denne kan være relevant for Sikkerhetsforums medlemmer.

Det vil legges ut informasjonsmateriell for årets hovedtema – Kunstig intelligens er også en risikofaktor - på Havtils nettsider. For industrien vil det bli være behov for å jobbe med standarder for forsvarlig bruk av KI.



**Til stede fra Sikkerhetsforum:**

<b>Bedrift</b>	<b>Navn</b>	<b>Til stede</b>	<b>Meldt forfall</b>
Offshore Norge	Knut Thorvaldsen	x	
	Erling Meyer	x	
	Mona Nilsen	x	
Norsk Industri	Berit Sørset	x	
	Dag Bekkelund	x	
	Kari Svendsbø	x	
Norges Rederiforbund (NR)	Øyvind Jonassen	x	
	Janike A. Myre	x	
IndustriEnergi (IE)	Henrik S Fjeldsbø	x	
	Lill-Heidi Bakkerud	x	
Fellesforbundet	Mohammad Afzal		Meldt forfall
Landsorganisasjonen (LO)	Dag Yngve Johnsen	x	
Lederne	Marte Gundersen	x	
SAFE	Halvor Erikstein	x	
	Idar Martin Herland	x	
DSO	Morten Kveim	x	
El & IT Forbundet	Terje Hansen	x	
NITO	Stig Bjarne Wigestrands Moe		Meldt forfall
	Sigve Eikeland (vara)	x	
TEKNA	Lars Martin Bøe,	x	
Energidepartementet	Jørgen Teslo		Meldt forfall
	Angela L-E Askjer (observatør)	x	
Havindustritilsynet	Anne Myhrvold	x	
	Finn Carlsen	x	
	Ingvill Røslund	x	
	Tove Østrem	x	
	Inge Dokken (observatør)	x	



**Til stede for enkeltsaker:**

Havtil: Gunnar Dybvig, Semsudin Leto, Kenneth Skogen, Eivind Jåsund, Jan Kjetil Moberg, Øyvind Midttun, Roar Høydal, Sigve Knudsen, Torbjørn Gjerde